



POR FESR 2014-2020 Asse X - Sviluppo urbano  
Programma Integrato Città Sostenibile - PICS della Città di Caserta

## CITTA' DI CASERTA

# SISTEMA INTEGRATO DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL **COMPLESSO MONUMENTALE DEL BELVEDERE DI SAN LEUCIO**

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

REVISIONE 2019

ELABORATO:

**STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA\_REV\_2019**

TAVOLA:

**R.8c**

UBICAZIONE:

SAN LEUCIO - CASERTA

SCALA:

DATA:

DICEMBRE 2019

IL R.U.P.:

ING. FRANCESCO BIONDI

IL PROGETTISTA.:

U.T.C.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... regola compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/m² Moduli di altezza pari a 2,00 m  Recinzione verso via della Seta		33,00		2,000	66,00		
	SOMMANO mq					66,00	18,67	1'232,22
2 P.01.010.010 .d	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie con ... lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Rete metallica zincata su tubi da ponteggio  Recinzione verso via Giardini Reali		46,00		2,000	92,00		
	SOMMANO mq					92,00	14,56	1'339,52
3 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H man ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione  Ponteggi esterni valutati da +4.00 m da p.c. Muratura corte - laterali	2,00 2,00 2,00	6,50 6,70 3,25		4,700 1,700 1,500	61,10 22,78 9,75		
	Muratura corte frontale Muratura scala - lato esterno Muro di contenimento su Via della Seta	2,00 2,00	23,65 17,50 18,73		6,900 1,000 1,000	163,19 35,00 37,46		
	SOMMANO mq					329,28	17,62	5'801,91
4 P.03.010.065 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H man ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese  Vedi voce n° 3 [mq 329.28]					329,28		
	SOMMANO mq/30gg					329,28	1,58	520,26
5 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione  Valutati a partire da +4.00 m da p.c. Stalle (Incremento del 25% per collegamento ponteggio per restauro volte) x (lunghezza=1.25x30.20) (lunghezza 1.25x17)	4,00  2,00 14,00	37,75  10,60 1,00		1,500 1,500 1,500	226,50 31,88 31,80 21,00		
	SOMMANO mq					311,18	24,46	7'611,46
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'505,37

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							16'505,37
6 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1°mese  Vedi voce n° 5 [mq 311.18]  SOMMANO mq/30gg					311,18 <hr/> 311,18	1,99	619,25
7 01.06.100.00 1g	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo anno.  SOMMANO cad./anno					1,00 <hr/> 1,00	681,03	681,03
8 01.06.001.00 1g	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a uffici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportant ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo anno.  SOMMANO cad./anno					1,00 <hr/> 1,00	3'631,66	3'631,66
9 01.06.020.00 1g	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autopo ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo anno.  SOMMANO cad./anno					1,00 <hr/> 1,00	3'398,97	3'398,97
10 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi	30,00			12,000	360,00 <hr/> 360,00	0,70	252,00
11 04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.  SOMMANO cad.*sem.	4,00			2,000	8,00 <hr/> 8,00	2,66	21,28
12 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.  SOMMANO cad.*sem.	4,00			2,000	8,00 <hr/> 8,00	1,29	10,32
	<b>A R I P O R T A R E</b>							25'119,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							25'119,88
13 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	2,66	21,28
14 04.13.040.00 1a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	1,37	10,96
15 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	1,37	10,96
16 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad.*sem.					6,00	1,87	11,22
17 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	3,61	28,88
18 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale.	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	2,52	20,16
19 12.08.001.00 5d	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 9 ; classe 34 A 233BC ; costo mensile.	5,00			12,000	60,00		
	SOMMANO cad.*mesi					60,00	6,16	369,60
20 01.07.001.00 2	Cassetta di medicazione contenente presidi medicali : 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiolo ... nta dei seguenti articoli: 2 garze sterili 18 x 40; 1 telo 40 x 60 per ustioni; istruzioni multilingua pronto soccorso.					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		25'592,94

COMMITTENTE:

